
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

06 мия 2014 гооа г Ставрополь ’ 406 -Щ)

О внесении изменений в приказ 
м инистерства образования 
С тавропольского края от 
26 апреля 2013 г. № 335-пр

j  < ■

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 
«О персональных данных», постановлениями Правительства Российской Фе
дерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите 
персональных данных при их обработке в информационных системах персо
нальных данных», от 15 сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения 
об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без ис
пользования средств автоматизации», от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утвер
ждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанно
стей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и 
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операто
рами, являющимися государственными и муниципальными органами»

ПРИКАЗЫВАЮ:
)  I

1. Внести в приказ министерства образования Ставропольского края от 
26 апреля 2013 г. № 335-пр «О проведении мероприятий по выполнению тре
бований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных» и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов» 
следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.1-1.6, 1.8, 1.9, 1.11-1.13 после слова «образования» 
дополнить словами «и молодежной политики».

1.2. Дополнить подпунктами 1.14, 1.15 следующего содержания:
«1.14. Перечни персональных данных, обрабатываемых в министерстве

образования и молодежной политики Ставропольского края в связи с реали
зацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием го
сударственных услуг и осуществлением государственных функций (прило
жение 14). ' ■ ■ • • ■



2

I.15. Должностная инструкция ответственного за организацию обра
ботки персональных данных в министерстве образования и молодежной по
литики Ставропольского края (приложение 15).».

2. В пункте 3 слова «первого заместителя министра Романенко О.Н.» 
заменить словами «первого заместителя министра образования и молодеж
ной политики Ставропольского края Лаврову Н.А.».

3. В приложении 1 :
3.1. Наименование и пункт 1 после слова «образования» дополнить 

словами «и молодежной политики».
3.2. В абзаце четвертом подпункта 8.4 и в абзацах двадцать восьмом, 

двадцать девятом подпункта 8.6 слова «сети Интернет» заменить словами 
«информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Наименование и пункт 1 приложений 2-4 после слова «образования» 
дополнить словами «и молодежной политики».

5. Наименование и абзацы первый, второй приложения 5 после слова 
«образования» дополнить словами «и молодежной политики».

6. Наименования приложений 6 и 11-13 после слова «образования» до
полнить словами «и молодежной политики».

7. Абзацы второй и третий приложения 7 после слова «образования» 
дополнить словами «и молодежной политики».

8. Наименование и абзац первый приложений 8, 9 после слова «образо
вания» дополнить словами «и молодежной политики».

9. В графе «Наименование» пункта 2 приложения 10 слово «Надежда» 
заменить словом «Аист».

10. Дополнить приложением 14 согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

II. Дополнить приложением 15 согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на перво
го заместителя министра образования и молодежной политики Ставрополь
ского края Лаврову Н.А.

13. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр В.В.Лямин


